2016/02/10 8:54:09 / SA016144_サクセスホールディングス株式会社_適時開示書類

平成28年２月10日

各　位

会 社 名 サクセスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長　佐々木　雄一

（コード番号：6065　東証第一部）

問合せ先 管理部長　　　　菅原　雄亮

（TEL．03-6431-9899）

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

　平成27年11月６日に公表いたしました平成27年12月期の業績予想値と、本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成27年１月１日～平成27年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当 期 純 利 益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想(A）
百万円
11,375

百万円
233

百万円
658

百万円
368

円　銭
70.36

今  回  実  積  値 ( B ） 11,716 322 805 364 69.49

増　　 減　　 額(B－A) 341 89 146 △4

増　　 減 　　率（％） 3.0 38.3 22.3 △1.2

（参考）前期連結実績
（ 平 成 2 6 年 1 2 月 期 ）

10,113 369 682 396 75.75

２．差異の理由

　当社グループでは、一人でも多くの保護者の方に保育サービスを提供すべく、新規施設の開設をす

すめてまいりました。この結果、当連結会計期間の売上高は11,716百万円（計画比3.0％増）と増加

し、新規の保育施設の開園準備費用が生じたものの、営業利益は322百万円（同38.3％増）となりまし

た。また、新規開園数が増加したことにより設備補助金収入が増加し、経常利益は805百万円（同22.3％

増）となりました。退任役員に対する役員退職慰労金が209百万円発生したことにより、当期純利益は

364百万円（同1.2％減）となりました。

本文